
「写真代金」価格改定のお知らせ 

 

新星保育園 

保護者様 各位 

 

いつもお世話になっております。 

ふぉとひら 平野と申します。 

この度は、写真代金の価格改定についてご連絡申し上げます。昨今、主要原材

料や原油価格の高騰が続いており、原材料費や物流コストなどの負担が以前よ

りも大きくなっております。 

弊社でもさまざまな対策を講じ価格維持に努めてまいりましたが、現行の価格

体系を維持するのが困難な状況となりました。 

そこで、誠に不本意ではございますが、写真代金の価格改定を実施させていた

だきたく存じます。つきましては、2023年 9月 1日以降受注分より新価格を適

用いたしますので、ご案内申し上げます。 

今後とも変わらぬご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

旧価格        ⇒  新価格  

クラス写真 

Ｌサイズ 1 枚   50 円  ⇒   80 円 

2Ｌサイズ 1 枚  150 円  ⇒    200 円 

 

弊社撮影  

Ｌサイズ 1 枚   100 円  ⇒  130 円 

2ＬＧサイズ 1 枚  400 円  ⇒   500 円 

 

たんぽぽ発表会 

Ｌサイズ文字入り 1 枚   120 円  ⇒  150 円 

2Ｌサイズ文字入り 1 枚   400 円  ⇒   500 円 

2ＬＧサイズ文字入り 1 枚  500 円    ⇒  600 円 


